2016/7/27 平成１４年度広島大学入学試験の実施について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0202201.html 1/1

平成１４年　２月２０日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

平成１４年度広島大学入学試験の実施について

　平成１４年度広島大学入学試験を下記の日程で実施いたしますのでお知らせいたし
ます。
　なお，取材につきましては，別紙「平成１４年度入学試験に係る報道関係者の取材要
領」によりお願いいたします。

記

前期日程：２月２５日（月）（～２６日（火））

後期日程：３月１２日（火）

【お問い合わせ先】

広島大学　学生部　入試課長

小田川　憲男

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６１７１

［発信枚数；Ａ４版　５枚（本票含む）］

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020220-2.html

2016/7/27 平成１４年度広島大学入学試験の実施について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0202202.html 1/3

平成１４年度入学試験に係る報道関係者の取材要領

　本学では，受験者が静穏な環境のもと入学試験が円滑に実施できるよう，報道機関の取材に
ついては，下記のとおりとしますので，ご協力方よろしくお願いします。

I．取材日時，場所等について

試験日程 試験場設営 試験当日

前期日程

合格者発表
３月８日（金）
１２時（予定）

２月２２日
（金）

教育学部
13:30 ～ 13:45

第６試験場
（L105号室）

東広島市鏡山一丁目１
－１

２月２５日
（月）

理学部
8:45 ～ 8:55
第１試験室

（E102講義室）
東広島市鏡山一丁目３

－１

後期日程

合格者発表
３月２２日（金）
１２時（予定）

３月１１日
（月）

経済学部
14:00 ～ 14:15

第１試験場
（B155号室）

東広島市鏡山一丁目２
－１

３月１２日
（月）

法学部
9:15 ～ 9:25
第２試験室

（B255講義室）
東広島市鏡山一丁目２

－１

○取材場所案内図

　上記の取材については，大学関係者の指示に従っていただくようお願いします。また，時間は
厳守していただくよう併せてお願いします。

II．試験室での取材について
１　 受験者，同伴者，本学教職員及びあらかじめ許可された者以外の入構規制をしています。

広島大学記者クラブ又は県記者会加盟の報道関係者の出入構等については，次のとおり
お願いします。

（１）出入構及び取材の際は，社名入りの腕章等で報道関係者であることを明示願います。

（２）自動車等で出入構の際は，社旗等で報道関係者であることえ明示願います。

２　 試験室内での撮影について

受験者の心情をご理解いただき，受験者に動揺を与えないようにするとともに，落ち着いて
受験できるよう十分に配慮し，次のとおりお願いします。

（１）撮影に当たっては，大学関係者が立ち合いますので，その指示に従ってください。

（２）指定の取材日時，場所等（時間厳守）に限りカメラによる撮影を許可します。（上記 I の
とおり）

（３）撮影に当たっては，受験者が特定できるようなアングルでの撮影（特に前からの撮影）
は，絶対に避けてください。

（４）指定の取材日時，場所等以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への立入り，撮影
はできません。また，取材時間外において，試験室へ向けての撮影は行わないでください。

３　 試験当日の学生部入試課及び各試験場本部（試験事務室）への立入りは，禁止します。

４　 不測の事態発生時の取材について

不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても，大学関係者の了解のない限
り，試験室内等への立入りはできません。

III． 問題紙・解答用紙，入学試験実施状況及び合格者数等資料の配布について

１　 問題紙及び解答用紙は，各試験時間終了後に配布します。

配布場所は，広島大学事務局記者室（事務局２階）です。（東広島市鏡山一丁目３番２号）

実施日等 教科・科目等 配布時間

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020220-3.html

2016/7/27 平成１４年度広島大学入学試験の実施について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0202202.html 2/3

前期日程 ２月２５日（月）

数学 11:30以降

小論文

14:30以降国語

理科

外国語 17:20以降

実施日等 教科・科目等 配布時間

後期日程 ３月１２日（火）

外国語（総合科学部）

11:00以降小論文（教育学部）

小論文（歯学部）

総合問題（法学部（昼）（夜））
12:00以降

小論文（経済学部（昼）（夜））

数学、理科、小論文（理学部）
12:30以降

総合問題（生物生産学部）

数学（総合科学部） 14:00以降

２　 入学試験実施状況については，広島大学事務局記者室（事務局２階）において，下記の時
間に資料を配布します。

実施日等 教科・科目等（試験開始時間） 配布時間

前期日程 ２月２５日（月）

数学（9:00～） 10:00以降

小論文（12:00～）

13:30以降国語（12:30～）

理科（12:30～）

外国語（15:20～） 16:20以降

実施日等 教科・科目等（試験開始時間） 配布時間

後期日程 ３月１２日（火）

小論文、面接、実技（教育学部）
（9:00～）

11:00以降

口述試験（理学部）（9:00～）

面接（医学部）（9:00～）

小論文（歯学部）（9:00～）

面接（工学部）（9:00～）

外国語（総合科学部）（9:30～）

総合問題（法学部（昼）（夜））
（9:30～）

面接（文学部）（10:00～）

小論文（経済学部（昼）（夜））
（10:00～）

数学、理科、小論文（理学部）
（10:00～）

総合問題（生物生産学部）（10:00～）

面接、数学（総合科学部）
（12:00～） 集計出来次第配布します。

面接（歯学部）（12:00～）

３　 合格者数資料等については，広島大学事務局記者室（事務局２階）において，下記の時間
に配布します。

2016/7/27 平成１４年度広島大学入学試験の実施について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0202202.html 3/3

前期日程 ３月８日（金） 12:00以降

後期日程 ３月２２日（金） 12:00以降

IV． 照会事項について

試験実施状況については，上記 III－２でお知らせしますので，電話による照会はご遠慮願
います。

責任者 広島大学学生部入試課長　小田川　憲男

連絡先（電話） （０８２４）２４－６１７１

2016/7/27 平成１４年度広島大学入学試験の実施について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0202203.html 1/1